Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121500176

176

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6005248/2022-00. EDILENE NEVES RODRIGUES 66501601134. CNPJ:
40.246.337/0001-06. 2º termo aditivo ao contrato DI-0074611/2022 - Prestação de Serviço
de Maquiagem Profissional e Modelagem de Cabelo para Atender a Programas da TV
JUSTIÇA. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 16/2/2023 até 15/2/2024, nos
termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39. Assinatura: 14/12/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de
Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Edilene Neves Rodrigues,
Representante.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6004329/2022-00. Teltec Solutions Ltda. CNPJ n.º 04.892.991/0001-15. 1º
termo aditivo ao contrato PRP Nº 003/2021. Suporte técnico especializado a softwares de
licenciamento Open Source utilizados na infraestrutura do PJE. Prorrogação da vigência por
12 meses, a contar de 16/12/2022 até 15/12/2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/1993. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.40, nota de empenho 2022NE001401, emitida em 30/11/2022. Assinatura:
13/12/2022. Pelo Contratante: Bráulio Gabriel Gusmão, Secretário-Geral do CSJT. Pela
Contratada: Diego Brites Ramos, Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 51/2022

O Superior Tribunal Militar torna público que, em Despacho de 18/11/2022, o
Diretor-Geral homologou o relatório do Pregão em epígrafe, cujo objeto é o registro de
preços para aquisição de duplicadores de vagas, determinando o cancelamento dos itens,
por não ter alcançado propostas válidas.

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIDEC - 14/12/2022) 060001-00001-2022NE000109

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 67/2022

O Superior Tribunal Militar torna público que, em Despacho de 13/12/2022, o
Diretor-Geral homologou o relatório do Pregão em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de
licenças de uso perpétuode Microsoft Windows Server e Windows CAL, treinamento e
migração de Active Directory, adjudicando o grupo 1 à SOLO NETWORK BRASIL S.A. e o
grupo 2 à LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S.A.

ANGÉLICA CARMO ARAÚJO
Pregoeira

(SIDEC - 14/12/2022) 060001-00001-2022NE000109

AUDITORIA DA 6ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato 00001/2018, celebrado entre a Auditoria da 6ª
CJM e a EMPRESA BRFIBRA TELECOMUNICAÇÕES LTDA. OBJETO: O objeto deste Termo
Aditivo é a alteração do Contrato nº 1/2018, celebrado entre as partes em 24 de maio de
2018, de seu 1º Termo Aditivo, celebrado em 24 de novembro de 2020, de seu 2º Termo
Aditivo, celebrado em 20 de janeiro de 2021, e de seu 3º Termo Aditivo, celebrado em 28
de junho de 2021 para mudança da razão social e do CNPJ da Contratada, tendo em vista
a incorporação da empresa BRASIL DIGITAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ nº
11.966.640/0001-77, pela empresa BRFIBRA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ nº
73.972.002/0001-16, conforme documentação apresentada pela empresa no doc. SEI
2980470. DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas. DATA DA ASSINATURA:
13/12/2022. SIGNATÁRIOS: Drª. SUELY PEREIRA FERREIRA, JUIZ FEDERAL DA JUSTIÇA
MILITAR, pela Contratante; e VANDER SILVA FURMANIAK, Representante Legal da
Contratada.

S EC R E T A R I A
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 003366/21-00.11. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2022
celebrado entre o SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR e a SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Acréscimo contratual. VALOR: R$ 340.900,04. PROGRAMA DE
TRABALHO: 02.061.0566.4225.0101 - JUPROC. VIGÊNCIA: 14/12/2022 a 27/04/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Caput e o §1º do art. 65 da Lei nº 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 14/12/2022. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo
Contratante, Carlos Alberto Pulici Junior, Socio, e Paulo Roberto Alouche, Diretor Regional
de Vendas, ambos pela Contratada.

1ª AUDITORIA DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Processo Administrativo nº 000713/22-01.001

Espécie: A DIRETORIA DO FORO DA 1ª CJM torna público o resultado do

pregão eletrônico em epígrafe, cujo objeto é a contratação de fornecedores para

aquisição de Grupo de Itens de materiais para o uso nas copas e cozinhas, existentes

no Edifício-Sede e, ainda, copos plásticos descartáveis, prevendo-se a entrega de forma

parcelada, mediante Registro de Preços (SRP). O presente certame foi ADJUDICADO e

HOMOLOGADO em favor das seguintes sociedades: DC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

LTDA. CNPJ: 10.729.680/0001-32, G1 no valor de R$ 12.085,00. G2 no valor R$

3.366,00, DANIELLE DENISE SILVA CABRAL ROSA., CNPJ: 45.773.051/0001-94, e G3 no

valor de R$ 6.096,00. SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ:

19.932.323/0001-41. O respectivo processo foi devidamente ADJUDICADO e

HOMOLOGADO, nesta data, e encontra-se com vista franqueada.

JORGE MARCOLINO DOS SANTOS

Diretor do Foro da 1ª CJM

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 39/2022

O TRF 1ª Região torna público que o Pregão em epígrafe, cujo objeto é
aquisição de materiais de processamento de dados: Cartuchos de toner, CDs, DVDs, Ribbon
e Fitas Rotuladoras, foi HOMOLOGADO pelo senhor Diretor-Geral, Carlos Frederico Maia
Bezerra. Empresas Vencedoras: L DE A B DANTAS, CNPJ: 67.457.705/0001-03, que ofertou
os valores unitários de R$ 44,80 para o item 02, R$ 54,80 para o item 03 e R$ 34,80 para
o item04; DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 10.210.196/0001-00, que
ofertou os valores unitários de R$ 58,00, R$ 46,28, R$ 56,00, R$55,00, R$ 334,75, R$
326,19, R$ 283,41, R$ 348,47, R$ 590,00, R$ 550,00 e R$ 580,00, para os itens 05, 06, 09,
10, 11, 12, 13, 14, 17 19 e 20, respectivamente; PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E
PAPELARIA LTDA, CNPJ: 08.228.010/0004-33, que ofertou o valor unitário de R$ 1.003,00,
para o item 07; ELITE SOLUCÕES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ: 37.262.133/0001-46, que
ofertou o unitário de R$ 1,00, para o item 15; LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA, CNPJ:
09.423.106/0001-72, que ofertou o valor unitário de R$ 700,00, para o item 18; RS MÍDIA
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 13.383.196/0001-92 que ofertou os valores
unitários de R$ 710,00 para o item 21, R$ 435,00 para o item 22, R$ 432,00 para o item
23 e R$ 435,00 para o item 24; N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CNPJ:
20.915.722/0001-83, que ofertou os valores unitários de R$ 29,00, R$ 29,00, R$ 29,00, R$
29,00, R$ 29,00 e R$ 29,00, para os itens 25, 26, 27, 28, 29 e 30, respectivamente e C
KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO, CNPJ: 09.423.106/0001-72, que ofertou o valor unitário
de R$ 1,74, para o item 31. Conforme Decisão 17080577, constante do PAe/SEI 0090675-
65.2021.4.01.8000. Ressalta-se que os autos encontram-se com vista franqueada a todos os
interessados.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Diretora da Divisão de Licitações

(SIDEC - 14/12/2022) 090027-00001-2022NE800014

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2022 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2022/248. Objeto: Fornecimento mensal de produtos
higiênicos descartáveis, a cessão e a instalação de equipamentos, em regime de comodato,
para o exercício de 2023, a fim de atender às necessidades do Centro Cultural Justiça
Federal.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/12/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua
Acre, Nº 80, Sala 1004, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00166-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 15/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/12/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/12/2022) 90028-00001-2022NE000298

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2022 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2022/017. Objeto: Aquisição de peças para reparo de
impressoras, para a Justiça Federal da 2ª Região, atuando o Tribunal Regional Federal da 2ª
Região (TRF2) como gerenciador e a Seção Judiciária do Rio de Janeiro (SJRJ) como
Participante, por meio do Sistema de Registro de Preços.. Total de Itens Licitados: 10.
Edital: 15/12/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, Nº 80, Sala 1004, Centro - Rio
de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00138-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 15/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 27/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/12/2022) 90028-00001-2022NE000298

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no art. 61, § único, da Lei
nº 8.666/93, torna público o registro de preços para aquisição de licenças de softwares,
para a Justiça Federal da 2ª Região, atuando o Tribunal Regional Federal da 2ª Região
(TRF2) como gerenciador e a Seção Judiciária do Rio de Janeiro (SJRJ) como Participante,
por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações técnicas e condições
contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 114/2022,
Ata nº TRF2-ARP-2022/00091, assinada em 09/12/2022, com vigência de 09/12/2022 a
09/12/2023, conforme P. A. nº. TRF2-EOF-2022/00066.03, empresa MAPData-Tecnologia,
Informática e Comércio Ltda., cuja íntegra pode ser consultada por meio do link:
https://www10.trf2.jus.br/ai/transparencia-publica/licitacoes-compras-contratos-
atasrp/compras-contratos-e-atas/ ano 2022/ mês dezembro.

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO
Diretor Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no art. 61, § único, da
Lei nº 8.666/93, torna público o registro de preços para aquisição de solução de
gerenciamento de estações de trabalho (endpoints), incluindo licenciamento, serviços
de instalação, configuração e suporte técnico, assim como atualização de versão e
transferência de conhecimento para a equipe técnica do TRF2, atuando o Tribunal
Regional Federal da 2ª Região (TRF 2) como Gerenciador e as Seções Judiciárias do Rio
de Janeiro (SJRJ) e Espírito Santo (SJES) como Participantes, por meio do Sistema de
Registro de Preços, conforme especificações estipuladas no Termo de Referência -
Anexo I, II, III e IV do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 112/2022, Ata nº TRF2-ARP-
2022/00090, assinada em 30/11/2022, com vigência de 30/11/2022 a 30/11/2023,
conforme P. A. nº. º TRF2-EOF-2022/00018, empresa 4DEAL Solutions Tecnologia em
Informática Ltda., cuja íntegra pode ser consultada por meio do link:
https://www10.trf2.jus.br/ai/transparencia-publica/licitacoes-compras-contratos-
atasrp/comprascontratos-e-atas/ ano 2022/ mês novembro.

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO
Diretor Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
miriang
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-15T00:35:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial